[image: image1.png]

[image: image2.png]J
4~

MISSOES

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR DAS MISSÕES

Avenida Independência, 1131 – Fone (55)3358.1101 – Fax (55)3358.1102 – CEP 97940-000

administracao@salvadordasmissoes.rs.gov.br

Decreto nº 078/2017, de 06 de junho de 2017.
ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, ANULA DOTAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DANIEL GORSKI, Prefeito Municipal de Salvador das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal nº 1.326/2017 de 06 de junho de 2017:
D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Suplementar no montante de R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais) destinados a atender a insuficiências de verbas junto às seguintes dotações do orçamento de 2017:

	03.00
	SECRET. DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO

	03.01
	Atividades da Administração

	04 122 0011 2016
	Manutenção dos Serviços da Administração

	3.3.90.39
	0001
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	R$   65.000,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior servirão recursos de igual valor, oriundo da seguinte dotação do orçamento vigente:

	03.00
	SECRET. DE ADM., FAZENDA E PLANEJAMENTO

	03.04
	Atividades da Fazenda

	04 122 0011 2028
	Manutenção dos Serviços da Fazenda

	3.1.90.11
	0001
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	R$   65.000,00

                                Art. 3º - A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Salvador das Missões - RS, aos 06 de junho de 2017.

Registre-se e publique-se.

DANIEL GORSKI

Prefeito Municipal

JULCI VANDERLEI LUFT

Secretário de Administração, Fazenda e Planejamento
_993290104